
                                                                              Protokół  Nr 38/14
                                                                   z posiedzenia komisji rewizyjnej 
                                                                 odbytego dnia  18 czerwca  2014 r.
                                                                 w sali konferencyjnej urzędu gminy 

Rozpoczęcie posiedzenia godz.  8 00

      Zakończenie posiedzenia godz.10 35

Posiedzenie  komisji  otworzyła  i  prowadziła  Przewodnicząca  Komisji  Agnieszka  Lenda,  która
powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do
protokołu  oraz  Wójt  Gminy  Kazimierz  Szarżanowicz,   Zastępca  Wójta  Jerzy  Makowski  oraz
Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.
Na  podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum,  przy którym komisja
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w
tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję , która odbędzie się 27 czerwca 2014 roku 
4.Rozpatrzenie :
   - sprawozdania finansowego Gminy Stargard Szczeciński za 2013 rok
   - sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Stargard Szczeciński za 2013 r. wraz z   
     opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 r. oraz 
     informacją o stanie mienia komunalnego 
   - sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 
     2013 rok 
  - opinia komisji o wykonaniu budżetu – stanowisko
5.Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium 
6.Sprawy różne
7.Zamknięcie posiedzenia komisji 
Ad.1
Jak wyżej.
Ad.2
Protokół  z posiedzenia komisji  Nr 37/14 z dnia 29 maja 2014 r. został przyjęty jednogłośnie bez
odczytywania.  
Ad.3
Przewodnicząca Komisji  Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady
najbliższej  sesji,  komisja  je  przeanalizowała  zapoznając  się  z  uzasadnieniami  oraz  wysłuchała
dodatkowych wyjaśnień wójta, a następnie zaopiniowała jak niżej :
- projekt uchwały Nr XL/337/14 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok
- projekt uchwały Nr XL/338/14 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2013
do w/w projektów uchwał radni się wypowiedzą po rozpatrzeniu wymaganych dokumentów,
- projekt uchwały Nr XL/339/14 w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 rok
Skarbnik Gminy omówiła część uzasadnienie do  projektu uchwały . 
Przewodnicząca  komisji  zabierając  głos  m.in.  powiedziała,  że  na  terenie  gminy  w  innych
miejscowościach coś  się  dzieje i  podała przykład  m. Barzkowice czy Koszewa, a natomiast w
Lipniku nic się nie robi i z tego powodu powiedziała przewodnicząca, że jest jej przykro, bo tam 
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mieszka  wraz z   zastępcą wójta i też  by chciała, aby coś się w tej miejscowości robiło. Dalej
przewodnicząca powiedziała o terenie w Lipniku  na, którym niedługo mają  stanąć  kontenery i
chciałaby, aby ten teren był w jakiś sposób uporządkowany, zagospodarowany i  miał swój wygląd.
Radny Marian Góra – powiedział o przeznaczanych środkach sołeckich na budowę  chodnika w
Witkowie  Pierwszym  i  dodał,  że  mieszkańcy  się  pytają,  kiedy  zostanie  ten  kawałek  chodnika
wykonany.
Wójt  odpowiadając  wyjaśnił,że  odkładane  na  ten  cel  środki  zostaną  wykorzystane  zgodnie  z
przeznaczeniem i dodał, że tam chodnik jest tylko trzeba go wymienić.
Skarbnik  Gminy  dokończyła  uzasadnienie  do  projektu  uchwały  i  odpowiedziała  na  zapytanie
przewodniczącej komisji odnośnie wzrostu wynagrodzeń pracowników od m-ca lipca  o 4 %, a wójt
dodatkowo wyjaśnił  skąd wzięła   się  ta propozycja,  bo na jednej  z  sesji  o to  zapytał  radny  i
poinformował  jak przedstawiały się podwyżki dla pracowników w okresie obecnej kadencji rady.
Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.    
-  projekt  uchwały  Nr  XL/340/14  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany  studium uwarunkowań  i
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Stargard Szczeciński
-  projekt  uchwały  Nr  XL/341/14  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  gminy  Stargard  Szczeciński  w  obrębach  Lipnik,  Klępino,
Kiczarowo, Strachocin, Ulikowo, Sułkowo, Tychowo, Trzebiatów i Krąpiel
Wójt Gminy przedstawił uzasadnienie do wyżej wymienionych  projektów uchwał i w związku ze
zmianami zgłoszonymi  przez urbanistów, a konkretnie do załącznika nr 1 i nr 2 wójt zgłosił zmianę
do projektu uchwały Nr XL/341/14 , a dotyczy załącznika graficznego Nr 1 i załącznika Nr 2 do
projektu uchwały, a konkretnie  o powiększenie pasa terenu z uwagi na to , iż przy granicy z gminą
Kobylanką przedmiotowa linia koliduje z planowanym przebiegiem północnej jezdni  drogi S-10 i
musi zostać odsunięta na odpowiednią odległość.
W trakcie dyskusji przewodnicząca komisji zwróciła uwagę na fakt ewentualnych odszkodowań dla
właścicieli  tych działek,  których grunty  będą  przebiegać  pod tymi  liniami,  zwrócono również
uwagę,że jest to przystąpienie do sporządzenia zmiany i cała procedura będzie prowadzona, gdzie
m.in.  będzie  można  zgłaszać  wnioski  do  projektu  planu  i  wypowiedzieć  się  na  temat
zaproponowanych rozwiązań.
Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr XL/340/14 i projekt uchwały 
Nr XL/341/14 wraz ze zmianą zgłoszoną przez wójta gminy.                                                                
- projekt uchwały Nr XL/342/14 w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu 
udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. 
Zastępca wójta przedstawił uzasadnienie do w/w projektu uchwały.
Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.
Ad.4
Komisja przystąpiła do realizacji  i rozpatrzenia dokumentów związanych z udzielenie absolutorium
wójtowi  gminy  z  tytułu  wykonania  budżetu  gminy  za  2013   i  tak  pierwszym  dokumentem
podlegającemu rozpatrzeniu zgodnie z porządkiem posiedzenia komisji to sprawozdanie finansowe
za 2013 r.
Skarbnik Gminy omawiając sprawozdanie  finansowe za 2013 r. w pierwszej kolejności wymieniła
dokumenty, które składają się na to sprawozdanie i są to :
- bilansu  z wykonania budżetu gminy za 2013 r
- łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych
- łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i
  strat jednostek budżetowych ,
- łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w
  funduszach jednostek budżetowych ,
a w dalszej części omówiła w kolejności w/w dokumenty odpowiadając również na pytania .
Komisja rozpatrzyła w/w dokumenty, które  składały się na sprawozdanie finansowe gminy za rok
2013, a następnie  przyjęła  sprawozdanie finansowe gminy za 2013 r. 
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Kolejnymi dokumentami, które rozpatrzyła komisja  to sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 
gminy za rok 2013 – sprawozdanie omówiła skarbnik gminy.
Przewodnicząca komisji przypomniała ,że komisja opiniowała w roku 2013 wykonania budżetu za
poszczególne okresy sprawozdawcze i wiedziała jak jest realizowany budżet gminy.
Następnie przewodnicząca zapoznała członków komisji z opinią  Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Szczecinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2013 rok jak również komisja zapoznała się  z
informacją o stanie mienia komunalnego oraz ze  sprawozdaniem z wykonania planu finansowego
samorządowej instytucji kultury za 2013 roku .
Komisja nie wniosła uwag co do informacji o stanie mienia komunalnego i sprawozdania instytucji
kultury, tym samym przyjęła te dokumenty.
Komisja  zapoznała się  z opiniami pozostałych komisji odnośnie wykonania budżetu gminy za rok
2013 . 
Komisja 3 głosami „za” wyraziła swoje stanowisko , a mianowicie :
Komisja  Rewizyjna  po   rozpatrzeniu  i  dokonaniu  analizy  sprawozdania  finansowego  oraz
sprawozdania  rocznego  z  wykonania  budżetu  gminy za  2013  rok  łącznie  z  opinią  RIO o  tym
sprawozdaniu  oraz  informacją  o  stanie  mienia  komunalnego  zatwierdziła  je  iw  wydała  opinię
odnośnie wykonania budżetu gminy w brzmieniu jak niżej : 
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Stargard Szczeciński za
2013 rok.
Stanowisko stanowi załącznik do protokołu.
Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Rewizyjna wystąpi z wnioskiem do Rady Gminy Stargard
Szczeciński o udzielenie Wójtowi Gminy Stargard Szczeciński  absolutorium z tytułu wykonania
budżetu za 2013 rok .
Ad.5
Komisja po rozpatrzeniu dokumentów i wydaniu pozytywnej opinii o wykonaniu budżetu gminy za
2013 wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu
wykonania budżetu gminy za 2013 r.
Opracowany wniosek Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy Stargard Szczeciński  z dnia 18 czerwca
2014 r.  w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stargard Szczeciński absolutorium z tytułu wykonania
budżetu za 2013 rok został przyjęty przez komisję 3 głosami „za” .
Wniosek  ten  zgodnie  z  przepisami  ustawy  o  samorządzie  gminnym  zostanie  przesłany  do
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, celem zaopiniowania .
Ad.6
W sprawach różnych wójt odczytał jako informację  dwa pisma dotyczące następujących spraw : 
- pismo MZK Stargard w sprawie kursowania autobusu linii komunikacyjnej nr 5 do m. Koszewo 
 W piśmie tym MZK  proponuje zwiesić od poniedziałku do piątku kursowanie  jednego z dwóch kursów tj. o
godz. 20:06 z Pl. Wolności do m. Koszewo (  korzysta 20 osób ) i z powrotem o godz. 20:47 ( korzysta 15
osób) lub kursu o godz. 22:17 z Pl. Wolności do m. Koszewo ( korzysta 10 osób)  i z powrotem o godz. 22:55
( korzysta 4 osoby ) , a   zaoszczędzone w ten sposób kilometry  przeznaczyć na uruchomienie  3 kursów w
niedzielę i święta do i z m. Koszewo ( aktualnie brak takiego połączenia ) oraz trzeciego kursu do i z m.
Małkocin ( aktualnie są dwa kursy) .
Wójt poinformował że ta  propozycja  została wysłana do sołtysów tych miejscowości, których ta propozycja
dotyczy jak również radna  Pani  Sylwia Więcek ma dokonać rozeznania  wśród mieszkańców Koszewa i po
otrzymaniu odpowiedzi wójt zajmie odpowiednie stanowisko.
Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę, że o godzinie 22;17 mogą wracać mieszkańcy z pracy .
- drugie pismo   Parafii Rzymskokatolickiej  w Krąpielu dotyczące umorzenia kwoty 15.930.18 zł wraz z
odsetkami- stanowiącej przedmiot orzeczenia decyzji z dnia 5.08.2013.r. znak: PP.4125.3.2011.MA, a
związane było to z dotacją  gminy na remont zabytkowego kościoła w Tychowie i  nie rozliczenia się Parafii
w terminie  z tej dotacji  z gminą .
Jak poinformował wójt część  faktur zawierały datę wystawienia   późniejszą niż okres realizacji tego zadania
wynikający z podpisanej umowy.  Proboszcz parafii  od decyzji  wójta odwoływał  się  do Samorządowego
Kolegium  Odwoławczego  w  Szczecinie,  a  kolegium  utrzymało  decyzję  wójta  w  mocy  i  pouczyło  o
możliwości umorzenia tej kwoty przez wójta i stąd to pismo- dodał wójt.
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Przewodnicząca komisji zapytała, czy wójt może tak zrobić .
Mogę podjąć decyzję o umorzeniu odpowiedział  Wójt, bo ma takie prawo, ale informuję radę ,aby o tym
wiedziała, bo trudno jest  wytłumaczyć mieszkańcom dlaczego  nie można umorzyć , skoro została wykonane
zadania i osiągnięty cel i tutaj wójt dodał ,że w tej sprawie jest znane zdanie przewodniczącego rady .
Wójt przypomniał jakie obowiązywały wcześniej  zasady udzielania pomocy finansowej obiektom sakralnym
na terenie gminy , a jakie są obecnie i to ,że na rok bieżący żadna parafia nie złożyła wniosku o pomoc na
zabytkowy obiekt sakralny .
Skarbnik Gminy zabierając głos w tej sprawie m,in powiedział, że było dużo czasu aby się rozliczyć  trzeba
mieć szacunek dla cudzej pracy i przestrzegać prawo i dodatkowo powiedział,że jeszcze raz trzeba będzie
dokładnie przeliczyć faktury.
Przewodnicząca komisji  odnosząc się  do tej  sprawy m.in.  powiedziała,że jeżeli  na wykonane zadanie są
faktury mimo część po terminie to z bólem serca można się do tej prośby  przychylić.     
Ad.7
Wobec  wyczerpania  porządku  posiedzenia  Przewodnicząca  Komisji  Agnieszka  Lenda  podziękowała
wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie komisji.
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